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[S. Rasmussen.] 
Udvalgsbehandling blev Lovforslaget ændret 
betydeligt, hvilket jeg hilser med Glæde; 
thi som det forelaa først, vilde det have 
været uoverkommeligt for Beboerne at ud- 
rede de krævede Beløb. Som nævnt vil 
der skabes Arbejde for en Del. Mennesker, 
og der vil skabes forøgede Produktions- 
muligheder baade for Fiskeriet og for Land- 
bruget. Det er flere Tusinde: Tønder Land, 
der vil faa godt af dette Arbejde, og for 
Fiskeriet vil det ogsaa betyde meget. Der- 
for vil vi, der Gang paa Gang har rørt ved 
denne Sag, gerne være med til, at Lovfor- 
slaget gennemføres hurtigst muligt. Be- 
folkningen paa disse Egne vil være meget 
taknemmelig for en Løsning. 

Hans Nielsen: Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovfor- 
slag. Det har jo til Formaal at fremme Pro- 
duktionen ikke alene for de Landbrug, 
der ligger derovre, men ogsaa for Fiskeri- 
erhvervet, der i Øjeblikket ikke har det saa 
godt paa den Egn. Naar dette Foretagende 
er blevet ført igennem, kan Fiskerne lettere 
komme ud paa Havet og dCr. gøre deres 
Fangst. Jeg er enig i det, der er blevet sagt 
angaaende Lodsejerne, at man ikke skal 
lægge for store Byrder paa Befolkningen i 
saadanne Egne, for det er i Grunden en 
Landssag at faa Fjordene uddybet og op- 
renset saaledes, at Sejlads kan foregaa, og 
Vandstanden, som, det vil ske ved den Sluse, 
der her skal bygges, bliver reguleret, saa at 
man bliver fri for de store Oversvømmelser, 
som undertiden har fundet Sted. Jeg kan 
ogsaa udtale min Tilfredshed med den Æn- 
dring, der er sket i § 8, og hvorefter det bedre 
bliver muligt for Befolkningen at bygge 
Diger, hvor dette er nødvendigt for at mod- 
staa Vandet, som har Tilbøjelighed til at 
gaa over Markerne. Bestemmelsen gaar jo 
ud paa, at Staten betaler en Trediedel af 
Omkostningerne ved 4.nlæget af Diger; 
derved bliver det muligt, for mange maaske, 
at faa anlagt saadanne Diger og derved hin- 
dre Vandet i at gaa ind over deres Jord. 
Jeg tror, at de Penge, der af Staten ydes til 
et saadant Formaal, er givet godt ud. I det 
hele kan jeg udtale mit Partis Tilslutning til 
Lovfórslaget og anbefale det til hurtig 
Fremme her i Tinget. 

M. C. Jensen: Naar jeg har bedt om, 
Ordet, er det ikke, fordi jeg er uenig i de 
allerede faldne Udtalelser om det forelig- 
gende Lovforslag, tværtimod, jeg vil gerne 
udtale min Tilfredshed med, at vi nu staar i 
Begreb med ved Lov at gennemføre en 

Ordning af et Forhold, som der længe har 
været Ønske om at faa ordnet. I denne For- 
bindelse vil jeg gerne takke den nylig af- 
gaaede Minister for offentlige Arbejder for 
hans Medvirken til at faa Sagen bragt i 
Orden. Jeg er vidende om, hvorledes For- 
arbejdet til denne Sag har været lagt til 
Rette, og hvilke Vanskeligheder der har 
været at overvinde, og naar det ærede 3die 
Medlem for 5te Kreds (S. Rasmussen) næst 
efter at udtale sin Glæde over Lovforslaget 
udtalte en Beklagelse over, at man ikke var 
naaet til et Resultat noget før, maa man jo 
ikke glemme, at efter at Kommissionen hav- 
de tilendebragt sit Arbejde, stod der tilbage 
at faa tilvejebragt Enighed i Befolkningen 
derovre, og at det kan volde adskillige Van- 
skeligheder, er vi vel alle klar over. Jeg tror 
nok, at den nylig afgaaede Minister for 
offentlige Arbejder har haft et godt Haande- 
lag til at faa Arbejdet lagt saaledes til Rette, 
at der kunde naas en Overenskomst. 

For Fiskeriets Vedkommende vil den 
foreslaaede Ordning have overmaade stor 
Betydning. I de sidste Aar har det været 
saaledes, at naar Udløbet fra Nissum Fjord 
var aabent, var der godt Fiskeri inde i 
Fjorden af forskellige ret dyre Fiskearter 
홢 navnlig Laks 홢; men naar Udløbet er 
lukket, er der ingen Fisk. Det er derfor 
forstaaeligt, at Fiskerbefolkningen ved denne 
store Fjord længe har næret Ønske'om, at 
der blev truffet saadanne Foranstaltninger, 
at de blev i Stand til at tjene til Livets Op- 
hold. Jeg har paa Foranledning af Fiskerne 
været deroppe adskillige Gange for afse paa 
Forholdene, og naar man ser dem, maa man 
erkende, at her ligger et Felt, hvor det 
vilde være i højeste Grad ønskeligt at faa 
tilvejebragt saadanne Tilstande, at der blev 
nogenlunde stabile Forhold, og det menes jo 
fra alle Sider at ville ske, naar der træffes 
en Ordning som den her foreslaaede. Jeg 
vil gerne paa Fiskernes Vegne udtale en 
Tak til Ministeriet for offentlige Arbejder 
for Tilrettelæggelsen af denne Sag og. for 
det gode Resultat, der er naaet, og udtale 
en Tak til Rigsdagen for dens Medvirken 
til Sagens Fremme ved at ophøje Lovfor- 
slaget til Lov. Det vil være af overordentlig 
stor Betydning for Fiskerne, og jeg mener, 
det vil være klogt at træffe saadanne For- 
anstaltninger, at Beboerne er i Stand til 
at tjene til Livets Ophold, særlig for deres 
Vedkommende, som ikke har Evne til at 
skaffe sig større Fartøjer til det mere sø- 
gaaende Fiskeri. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg har efter de velvillige 


